Perkembangan ilmu pengetahuan banyak berkembang pesat dan semakin maju di

era dinasti Abbasiyah dan Umayyah II dimana dua dinasti ini memang memiliki peran

dan sumbangsih begitu besar dalam kemajuan Islam. Sejak berakhirnya kepemimpinan

khulafaur rasyidin, yakni pada tahun 41 H atau 661 M, Dinasti Abbasiyyah dan Ummayah

II memegang kepemimpinan umat Islam. Pada itulah juga dikenal dengan periode

keemasan. Dimana ilmu pengetahuan semakin berkembang, sehingga berdampak pada

pembentukan madzhab-madzhab fiqh yang berjumlah tiga belas. Namun, madzhab yang